
1 από 2 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 8002/1/520-γ΄από 21-03-2018 (Β΄ 1021) Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης». 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.4270/14 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. ΣΤ΄ του άρθρου 127 του ν. 4472/2017 (Α΄ 74) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/78 (Α΄ 232) «Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν 
της περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξεως της Χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (A΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 20). 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Τις διατάξεις της υπ. αριθ. 340 από 26-07-2019 (Β΄ 3051) Απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομικών ¨Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη». 

9. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 9158 οικ. Φ. 109.1 από 22-04-2019 (Β΄ 1375) Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης Υπουργών Προστασίας του Πολίτη και Οικονομικών. 

10. Την από …….   . εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη. 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, για το οικονομικό έτος 2019, κατά το ποσό των 
143.339,20 €  € και θα καλυφθεί από τις ήδη εγγεγραμμένες πιστώσεις του Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη/Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας (Ε.Φ. 
1043.202.0000000 υπό ΑΛΕ 2120121010). Για κάθε ένα από τα επόμενα, σε βάρος του ΑΛΕ 
2120121010 του Ε.Φ. 1047.202.0000000» προκαλείται πρόσθετη επιπλέον ύψους 222.814,10 €, 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟYΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Μουρούζη 4 
Τ.Κ. 106 74 ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο: 2132157781 
FAX: 210-7407981 
Αρ. Πρωτ.       63350  Φ. 501.33 

 Αθήνα,     24 Δεκεμβρίου 2019 
 
 
 
 

« ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ » 
 

ΦΕΚ Β΄ 5116/31-12-2019 

ΑΔΑ: 6ΔΖΒ46ΜΤΛΒ-ΗΡΧ



2 από 2 

 

η οποία θα καλύπτεται από τις πιστώσεις που θα εγκρίνονται στους Προϋπολογισμούς Εξόδων 
των αντίστοιχων ετών και βρίσκονται εντός ορίων του εγκριθέντος Μ.Π.Δ.Σ. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε: 
 

Άρθρο 1 
 

Τροποποιούμε την παρ. 1 του άρθρου 6 της υπ΄ αριθ. 8002/1/520-γ΄από 21-03-2018 (Β΄ 1021) Κοινή 
Υπουργική Απόφαση ως εξής: «Το μηνιαίο επίδομα που χορηγείται στο προσωπικό της Ειδικής 
Κατασταλτικής Αντιτρομοκρατικής Μονάδας της Ελληνικής Αστυνομίας (Ε.Κ.Α.Μ.), στο προσωπικό 
της Ειδικής Μονάδας Αντιμετώπισης Καταστροφών (Ε.Μ.Α.Κ.), στο πάσης φύσεως ένστολο 
προσωπικό που υπηρετεί στο Μηχανοκίνητο Ειδικό Τμήμα Πυροσβεστικών Επιχειρήσεων (ΜΕΤΠΕ) 
και στους δύτες υποβρυχίων διασώσεων του Πυροσβεστικού Σώματος, στο ποσό των εκατόν 
σαράντα ενός ευρώ και ενενήντα δυο λεπτών (141,92) μηνιαίως».  
 

Άρθρο 2 
 

1. Κατά τα λοιπά ισχύει η 8002/1/520-γ΄από 21-03-2018 (Β΄ 1021) Κοινή Υπουργική Απόφαση. 
2. Η απόφαση αυτή ισχύει από 22-04-2019, ημερομηνία ιδρύσεως του Μηχανοκίνητου Ειδικού 
Τμήματος Πυροσβεστικών Επιχειρήσεων (ΜΕΤΠΕ) 
3. Η απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα Κυβερνήσεως.  

                                                                         
 

 
Κοινοποίηση: 
1. Υπουργείο Οικονομικών 
Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής 
Και Προϋπολογισμού 
Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής 
Τμήμα Δ΄ 
2. Υπουργείο Οικονομικών 
Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής 
Και Προϋπολογισμού 
Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
Τμήμα Ζ΄ 
3. Γενική Γραμματεία Κυβέρνησης 
4. Εθνικό Τυπογραφείο  
(για δημοσίευση) 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

  
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Μιχάλης Χρυσοχοΐδης  Θεόδωρος Σκυλακάκης 

   
   

ΑΔΑ: 6ΔΖΒ46ΜΤΛΒ-ΗΡΧ


		2020-01-21T12:41:31+0200
	Athens




